
 
 

 

 
Palackého náměstí 1 
294 41 Dobrovice 
Česká republika 

Tel. : +42 (0)3 26 90 02 04 
Fax : +42 (0)3 26 90 01 03 

Tereos TTD, a.s 
sídlo :  Dobrovice, Palackého náměstí 1, PSČ 29441 
IČ : 161 93 741 
Spisová značka : B 625 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení : ú.č. 217187873/0300, ČSOB, a.s. 1 

 

  
 

TISKOVÁ ZPRÁVA    
 

  30. dubna 2024, Dobrovice 
 
 
Ukončení výroby lihu v lihovaru Kolín 

 

Společnost Tereos TTD, a. s., největší český zpracovatel cukrové řepy a výrobce cukru a lihu, ukončila 
výrobu lihu ve svém lihovaru v Kolíně. V závodě bude až do vyprázdnění skladů probíhat expedice 
vyrobeného lihu a také v něm zatím zůstává zachováno výpalkové hospodářství. „Jde o velmi 
nepříjemný, nicméně pro zachování efektivity fungování společnosti jako celku nevyhnutelný krok,“ 
uvedl předseda představenstva Tereos TTD Martin Kolář. 
 

K rozhodnutí ukončit výrobu lihu v kolínském lihovaru vedla vedení společnosti již dva roky trvající 
situace na trhu s rafinovanými lihy, kdy se spotřeba lihovin nevrátila na předcovidovou úroveň a ani 
budoucí odhady trhu nenasvědčují zlepšení situace. Do České republiky totiž proudí líh z dovozu, 
především z Ukrajiny, která dle dat ČSÚ jen za první dva měsíce tohoto roku dovezla tolik lihu, jako 
byla roční kapacita kolínského lihovaru. Lze také očekávat, že vládou odsouhlasené zvýšení spotřební 
daně z lihu o celkem 25 % v letech 2024-26 bude mít další negativní vliv na odbyt rafinovaného lihu. 
 
Uzavření lihovaru Kolín se přímo dotýká 20 zaměstnanců. Společnost Tereos TTD je připravena všem 
maximálně pomoci v hledání nového zaměstnání. Se všemi zaměstnanci budou probíhat individuální 
pohovory. Některým zaměstnancům byla nabídnuta možnost zaměstnání v ostatních závodech 

společnosti v rámci programu interní mobility, dalším bude zprostředkováno zaměstnání u 
zaměstnavatelů v regionu. Po ukončení výroby a vyprázdnění skladů se předpokládá demontáž 
zařízení a prodej areálu vhodnému zájemci.   
 
Pro zákazníky se uzavřením lihovaru Kolín nic nemění. Společnost Tereos TTD 100% pokryje 
požadavky všech svých zákazníků jak v množství, tak v kvalitě dodávaného lihu, ze svých lihovarů 
v Chrudimi a v Kojetíně.  
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

 
 

Pro více informací 
Jakub Hradiský 

PR manažer 
+ 420 725 739 101 

jakub.hradisky@tereos.com 
www.tereos-ttd.com 

Tereos TTD Cukr Česká republika patří mezi tři největší potravinářské firmy v České republice. 
Hlavními výrobky společnosti jsou cukr a líh, a to jak pitný, tak pro energetické účely. Vedlejšími 
produkty jsou řepné pelety – krmivo pro hospodářská zvířata, lihovarnické výpalky a vápenná šáma 
jako hnojiva, která se vrací zpět na pole. Je průkopníkem na českém trhu s biopalivy, kdy jako první 
u nás začala vyrábět ekologicky šetrnou pohonnou směs pro automobily - E85. Společnost ve svých 
závodech zaměstnává více než 500 zaměstnanců.  
 


